
SUCCESS TM O.24 CB 
PRODUKT PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

“KLASA 3”. Xi. 

  
"KUJDES". “IRRITUES”. I RREZIKSHEM PER MJEDISIN-N. 

SUCESS 0.24 CB eshte nje perzierje komplekse me efekt “terhiq dhe vrit” per kontrollin e mizes se ullirit. 

Ne baze te tij qendron Spinosadi, nje lende aktive insekticide e re, e ekstraktuar nga kolonite bakteriale te 

Saccharopolyspora spinosa, nje bakter qe gjendet i pranishem ne natyre. Eshte insekticid me verpim 

kontakt dhe ngrenie. Spinosadi vepron ne sistemi qendror nervor te insekteve duke shkaktuar nje paralize te 

pa kthyeshme, e cila shkakton ngordhjen e insekteve ne krye te tre diteve. 

 

Lenda vepruese: Spinosad 0.24 gr/lit (0.02% ww); Si dhe: - Proteine bimore per terheqen e mizes; 

- Ushqim sheqeror per mizen; - Konservant per te siguruar qendrueshmerine e ushqimit. 

Formulimi: Tretesire viskoze (CB). 

Pamja: Leng me ngjyrë kashte (kafe ne te verdhe). 

 

Masat parambrojtese: 

• Ruajeni në vende të sigurta, të ajrosura, larg fëmijëve dhe ushqimeve. 

• Evitoni kontaktin e produktit me gojën, lëkurën, sytë dhe thithjen e tretësirës spërkatëse nëpërmjet 
frymëmarrjes. 

• Gjatë punës mos hani dhe mos pini lëngje e duhan. 

• Gjatë punës vishni pajisjet mbrojtëse. 

• Lani rrobat e ndotura para se ti rivishni. 

• Pas përfundimit të punës lani duart dhe pjesët e ekspozuara të trupit. 

• Lani pajisjet mbrojtëse pas perfundimit te punes. 

• Asgjësoni ambalazhin sipas rregullave në fuqi. 

 

Udhëzime për ndihmën e parë dhe këshilla për mjekun: 

• Në rast kontakti me lëkurën, hiqni menjëherë rrobat e ndotura, lani lëkurën me ujë të pastër dhe me pas 
me ujë të bollshëm dhe sapun. 

• Në rast kontakti me sytë, i lani menjëherë me ujë të bollshëm për 10-15 minuta dhe kërkoni këshillë 

mjekësore. 

• Në rast se nuk ndiheni mirë, ndaloni punën dhe kërkoni ndihmë mjekësore. 

• Në rast gëlltitje, provokoni artificialisht të vjella dhe kërkoni ndihmë mjekësore. Jepini të aksidentuarit 
karbon aktiv, kur nuk ka humbur ndjenjat. 

• Antidot specifik nuk njihet. Mjekimi simptomatik. 

 
Perdorimi: 

Perdoret me 3.3 lit preparat/100 lit uje. Sperkaten nje per cdo dy bime. Perdoren 300 gr solucion per cdo 

bime, duke trajtuar anen lindore te kurrores. Trajtimet fillojne mbi bazen e vrojtimeve, kur konstatohen 

cpimet e para nga miza e ullirit dhe perseriten cdo 21 dite, duke kryer 5 trajtime per cdo sezon. 

Ndikimi ne ekosistem: 

Mesatarisht helmues per gjitaret. Mesatarisht helmues per zogjte. Helmues per bletet, prandaj nuk duhet te 

trajtohet ne kohen e lulezimit dhe ne oret e mesdites kur eshte aktiviteti me i madh i bletes. Mesatarisht 

helmues per peshqit. Helmues per jovertobroret ujore. Mos ndotni ujrat dhe basenet ujore me produktin ose 

ambalazhin e tij. 

 
Karenca: 

7 dite. 

 

Magazinimi: 



Ruhet ne vende te thata, te ajrosura, te erreta, ne ambalazhin origjinal, ne temperatura deri 35 grade C. 

 

Nr dhe data e regjistrimit: 368, date 29.12.2010; 

Sasia neto e PMB-se, qё ndodhet nё ambalazhin baze: deri 1 lit. 

Data e prodhimit .................................................................................................. ; 

Data e skadencёs ose periudha e ruajtjes (sipas kёrkeseva tё pёrcaktuara): 2 vjet; 

Numri i partise se mallit (serise) ose shenja te tjera identifikuese ......................... ; 

Tipi i amballazhit baze: shishe HDPE (High density polyethylene). 

Emri dhe adresa e Aplikantit: Corteva Agriscience International Sàrl. Adresa: Versoix, Zvicër;  

Emri dhe adresa e fabrikuesit te PMB-se: Corteva Agriscience International Sàrl. Adresa: Versoix, Zvicër; 


